IN CRASSVM,

oltrascimo patria eiectum, in Samo mortuum, eiusque cadaver utri inclusum in mare abieatum fuisse. Quod autem carcerem & compedes dixi, in Græco est ωφαν, vox dicta οὐχίτεν. Erat autem lignum quod alias καρδία dicitur, cui sonantes ita illigabantur ut collum eorum deorsum comprimeretur, neque suspicere possent. Latinorum numella simile non nihil habuisse videtur.

533. f. Loco quindecim pratorum] Ica perspicue in Græco est, & apud Thucydidem lib. 6. Guarinus additos tres prioribus xv. falso dixit: ac de suo addidit iurate eos coactos, statim finito bello se imperio abdicaturos.

534. c. Epipolas] Pars est Syracusarum, de qua etiam alias. In Græco mendum est, θησαλαί: quod sequutus Guarinus, nescio quid epistolarum de Nicæ aduentu commentus est. Porro Thapsus peninsula est propinqea Syracusis, in angusto sita isthmo, & ad mare porrecta. Thucyd. prope finem librisexti, in huius rei descriptione. Cuius haud scio an memi-

nerit Mar. l. 3. Aeneidos hoc versu, Pantagia Megarosque sibi, Thapsumque iacentem.

538. c. Per otium dixit deliberandum] Xyl. vertit, Per otium se deliberatur. & annotat, Βουλευταὶ ναθ ἵναζαν. Guarinus Statim, quod est contrarium. Iam quæ de Demosthene inferuntur, omnino sunt eius in versione depravata. καπνούχεν τῆς γράμμης facile appetet esse Sententiam suam cum bono aliquo & commodo eorum quorum interest obtinere: & particula οὐδὲ non ad τρίτον, verum ad καπνούχον pertinet. Legendum porro multitudinis numero σωτέρων, & ad ἀντίοις, id est, collegas Nicæ reliquos, referendum.

532. e. In rotam diligatus] Xyl. vertit, Rota diligatus est. & annotat, εἰ πάντας καὶ δικαῖος. Guarinus male Carcerem. Erat autem rota questionibus & tormentis inferiens, cuius etiam prope finem vitæ Phocionis meminit nosster.

IN CRASSI VITAM ANNOTATIO-

nes Guil. Xylandri & Herm. Cruserii

interpretum.

Quod initio statim huius vitæ verba hæc Plutarchi, οὐ μόνος δι τοῦ ἑτεροῦ οὐδὲ λαφῶν, τῆς γαστρὸς οὐδὲ παγίδας εἰς ὄπειν, εἰς χεῖραν, οὐδὲν οὐδὲν ταῦτα, &c. non Guarinus modo, sed & Amiotus ita interpretatur, ut dicant Crassum fratris sui defuncti uxorem in matrimonium duxisse, ex eaq; liberis procreasse: non ita leuis est momenti error, neq; dissimulandus fuit. Nam neque scripsit hoc Plut. neque visitatum hoc Romanis eo tempore fuit, atque haud scio an vñquam quidem. Non nego verbum οὐδεικέναι aliquando esse Viuere cum altero in matrimonio, idque tam de viris quam mulieribus dici, εἴλιχ βεννούνεν: nunquam autem id verbum sua prima significatione & simplici accipi, qua est Eadem ut domo & habitatione, pernego. quid enim fiet vocabulo οὐδεικία, quod inde ductum magni est usus? Ergo viuam illam Crassus secum in aribus, eiusque etiam liberos, retinuit: quod fuit humanitatis. ut autem coniugium contaheret cum ea, & liberos procrearet, nihil atrinuit. Et quidem vel articulus in verbis οὐδὲ παγίδα ostendit dici de fratribus liberis, nam si ipse Crassus liberos histulisset, scripturus fuisset Plutarchus, καὶ παγίδας (non παγίδα, quod priores demonstrat) οὐδὲ, additutus que nimis εἰς αὐτὸν. Quæ (inquis) ergo laus hic παγίδας seu continenter siue modestia Crasso tribuitur? Equidem ea (nisi fallor) quæ ex obiecto ei deinde stupro Vestalis intelligi possit. quasi diceret Plutarchus, ita eum habitasse cum fratribus viuia, ut modestia & pudicitia laudem mereretur, quamquam ea etate quæ ad libidinem propensior habetur: quum quidem deinde in suspicionem incepit cum sacerdote concubitus venerit. Hanc arbitror germanam & minime intolentem monstrolumque verborum Plutarchi esse sententiam.

543. d. Cupido dicens adificandi a semetipsu eri sine aduersariis] Xyl. vertit, Aedificandi studio laborantium vires nullo aduersario a serpiss communici dicens. & annotat, ἐλεγετε ποιον κοδινοὺς αὐτοὺς οὐδὲ τὸν καταπλεύσοντα χωρὶς αὐτοὺς ποιον. Non possum excogitare quid vel fugerit hoc loco vel sequutus sit Guarinus: adeo nullum eorum quæ dixit Plutarchus, vestigium in eius interpretatione reperio. quid enim est hic de areis quas ille ciuibus suo ipsorum arbitratu concederet, fabrosq; suos præberet? Et quidem satis perspicua est sententia Græcorum verborum.

544. e. Hem patientiam, &c.] Haud scio an is sit Alexander Milesius qui & Polyhistor & Cornelius est dictus, & vixisse Syllanis temporibus fertur apud Suidam. Certe exclamatio hæc magis reprehendentis rigidam Alexandri philosophiarationem, quam laudantis est: quod vel vocabulum ταῦτα ostendit. Porro εἰς αὐτὸν in genere videatur posse verti id quod nos ab iniuria aeris tuerit, superne impositum. Ex libro Varonis De Latina lingua quatto appetet, lecticam id vocabulum significare: quum doceat, Latinorum legestriam, id est lecticam, inde videri natam Guarinus pileum: quem aliter sequitur est.

546. b. Etenim quum oppidum Umbria Tuder cepisset] Toupin habeo in Græco. Guarinus autem Tudertum verterat quod ut non rectum, notauerat quidam in margine, ego tamen suspicor legi illi eum (sic legit Amiotus) Toupinas quomodo Umbria vrbis ea potuit efferti à Plutarcho, quam Plinius (quem ego hic sequutus sum) Tuder appellat, in

Vmbriæ descriptione, lib. 3. cap. 14. Apud Ptolemæum quoque libro Geograph. tertio, in recensione urbium quas Vilumbri (sunt autem quam Vmbri orientaliores, οὐτε εἰσειν) attribuit, mendose legi suspicor Turde, Toupin, pro Toupin, nam longitudo loci, & latitudo, adscriptæq; vicinæ vrbes satis ostendunt esse, eundem cum Pliniano. Apud Strabonem libro quinto legitur, Toupinεταξις πόλις καὶ εἰσειδεῖν, &c. mendose quidem, sed tamen ut Toupin nominari latius pateat. inde Tuders dicitur. Tudertibus & Amerinib[us] arma in cælo concurrentia spectata tertio Marii consulatu, Plinius refert capite quinquagesimo septimo libri secundi.

548. b. P. Varinus] Q[uod] Varius habet Epitome Liuui Cr.

550. d. Onatius Aurelius] Sic est in Græco. In Pompeio, vbi idem refertur, C. Aurelius dicitur: quod & malo.

551. b. Cum epistola qua Catilina faceret mentionem] Xyl. vertit, Crassum scribit noctu ad se accessisse, & litteras aitulisse de Catilina, & questas * quo indicio confirmauerit coniurationem. & annotat, θησαλαί καὶ ζωναὶ τοῖς κατιλίναις, καὶ ζητουμένων, οὐδὲ βελαιών. Satis est apertum, locum hunc esse depravatum. Corradus Plutarcho nimis (opinor) infensus, quum varia conquisiuitur quæ ei obiiceret, etiam εἰς τὸ τοῦ θεοῦ quædam arripuit: inter quæ & hic locus est. Ait enim à lepto Plutarchum dissentire, qui quum in Cicerone hanc epistolam dicat fuisse αἰτιώνα, hic eam missam à Catilina testetur. Quomodo hoc Corradus ex his verbis collegerit, non video. nam quod nos mendoles legimus καὶ ζητουμένων, ipse Missam vertit: fortassis arrepta ex mendo cauillandi occasione. Profecto autem τοῖς κατιλίναις non est A Catilina, sed De Catilina: ut ne si παρέσται quidem, aut γεφεῖται, aut quidquid tandem tale velit, loco horum verborum reponat, tamen euincere possit hoc Plutarchum hic dixisse, à Catilina scriptam vel missam epistolam fuisse. Quod si ergo in ea à Crasso ad Ciceronem allata epistola de Catilinæ consilio & machinationibus aut coniuratione aliquid renunciabatur, (sicut Amiotus vertit in iis litteris factam de Catilina mentionem) quid obstabat quo minus & incertus eius esset ut tabellarius, ita etiam autor, & Romæ etiamnum commorante Catilina, Crasso aliunde affecteretur? Ne dicam necessarium hoc non esse, ut de eadē epistola hic locus intelligatur omniō de qua in Cicerone dicitur: & quidem non vñica ibi, sed plures commemorantur. Locum asterisco signavi: mendum tollit qui librum meliorem habebit.

552. c. Sortientibus Syria Crasso, Pompeio Hispanie obuenire] Quæ sequuntur, ad finem vñque Crassi, iildem prope omnia syllabis in Parthicum Appiani librum sibi translata. Est que vtile conferre utrumque codicem. ego diuersitatem letionis annotare hic supersedeo. In vertendo sequutus id sum quod videbatur mihi commodum & rectum. quod curita sentiam, in Dionen quædam annotans indicaui. Guarinus sententiam hic inuertit, in uisa omnibus fuisse sortitionem istam scribens. Hic est εἰς αἰνούσιος, apud Appianum vero ιανούσιος. & quidem perspicua est sententia. Quum enim omnino esset Pompeio ab urbe in alterutram prouinciam proficiscendum, non ita procul absuit Hispaniam tenens, et iam si in eam exilset, quam si in Syriam iret. Iam quod sequitur, εἰς αἰνούσιος καὶ πονοῖς ηὔχεις ἔγειρε, intelligitur facile,